Decimū p̄ceptū de deſide rio hñdi res alienas. c. vñ

Utra pre

v̄ ceptū opis iniuſte vſurpatōis diuer/ ſay ſp̄ez de q̄bꝫ dictū ē. etiaꝫ in t̄ro gādū ē de deſiderio ha bito circa res alienas hñdas ſeu acq̄redas iniuſto mō. q̄d deſideriū ſiue cogitatio ſi eſt cū p̄ſenſu rōil. ⁊ alieꝫ rei nora bil ſp̄ ē pctm̄ mortale eiꝫ ſde ſpeciei cuiꝫ eſt opus illius iuſte acq̄ſitōis. Sic vbi grā deſiderās h̄re p̄ vſural. ē ip̄ſ

vsure. Si p rapinas est rapi
na. Si p viā occultā ē furtū.
Si rem sacrā est sacrilegiuz.
z sic de alijs. iō interrogādū est
quō desiderauit rē alienā: ut
babeat spēs pcti q̄ ē nccaria
psiteri. In his tñ pctis cor/
dis nō tenet ad restōez. Ho
ra etiā cū qs aliqm dānicat
primū i mīmo si hz ppositū
dānicādi i multo si possit:
peccat mortalz. Tñ emētes
z vēdētes q̄ncūqz pari sūt de
cipe primū i mlto si pnt cō/
mode: mortalz peccāt. lz actu
in modico decipiāt.

Octauū pceptū. Nō eris
testis iniuuis.

Demendacio Ca. I.

E mēda

cio. Si dixit men
daciū pnciosuz. i.
qd̄ sit z honorē dei. vt i his q̄
sunt fidei l' dānū notabile p/
rimi spūale l' tpale. mortale ē
fm Tho. ij. ij. s̄bi grā. Si di
xit fornicatōez vl' vsurā non
esse peccatū mortale. Si ne/
gat q̄ ip̄e vl' ali' d̄z dare prio
suo qd̄ ip̄e uouit. z h̄mōi Si
dixit mendaciū in iudicio in
terrogat' a iudice. p̄ur' est
z mortalit' peccatū. fm b̄m
Tho. Si dixit mēdaciū

in cōfessōe de necessario psu
tendis: mortale est. Idē si in
p̄dicatōe studiose: mortale ē.
nisi ex subreptōne vl' subita
locutōe imp̄meditate. Si
psona q̄ dicit mendaciū etiaz
officiosum est psona auctori
tatis et magne reputationis
seu pfectōis possz p accidens
tale mendaciū eē mortale. si
inde seq̄ret q̄ue scandalū i mē
tibz hoim. Si dixit men/
daciū iocosuz. i. causa solaci
l' officiosum. id ē ad vtilitatē
aliquā pseq̄ndā spūale vl' tē/
poralem sine nocumēto alte
ri? semp ē veniale peccatuz.
Tho. ij. ij. q. ij. Si dixit
falsum testimoniū z aliquē
in iudicio: vl' accusauit iniu/
ste. vltra mortale pctm̄ tenet
de om̄i dāno lesō: z etiā ad re
stitutōem fame. vt. l. dicat se
falsuz dixisse. lz postq̄ ille est
punit' nō tenet ppter piculū
qd̄ ei imineret.

De detractōe Ca. ij.

detractio est p quam
aufert fama alterius
z multiplicat. Si
qs iponit alteri aliqd̄ falsuz
qd̄ sit notabile: mortale ē: et
tenet ad restitutōnem fame.
nisi ex h̄ imineret ei magnuz
piculuz. Tho. ij. ij. Si ad

Interrogatorii pars pma

peccatum alterius quod nar-
rat addidit aliqd notabile vl-
tra peccatū tenet ad restōnez
fame. nisi ex h̄ imineret ei ma-
gnū piculū. Tbo. ij. ij. Si
ad peccatū alteri⁹ qd̄ narrat
addidit aliqd̄ notabile vltra
pctm̄ tenet ad restōez fame. si
illud dictū importat infami-
am. Si pctm̄ alteri⁹ mor-
tale cū esset occultū ad diffā-
mandū manifestavit alijs pec-
cavit mortalz. et tenet ad re-
stitutōem fame inq̄ntum pr̄.
nisi illud crimē postea p̄ alias
viā esset publicatū Si pec-
catū alteri⁹ occultū māifesta-
uit n̄ intēdēs diffamare. l'als
nocere. s̄ ex q̄dā loq̄citate. nō
vidz mortale. nisi p̄ accidēs.
viz si ex h̄ seq̄ret diffamatio
illi⁹. puta qz audiētes publi-
cāt. Si accusavit i iudicō
vel denunciavit plato crimen
alterius: non zelo iusticie sed
ex malivolētia peccavit mor-
taliter. sed ad restitutōem fa-
me nō tenet servato ordie iu-
ris Si fecit libellos famo-
sos. id est cedulas siue septa
in detractōnem alterius. po-
nens in loco publico vt legā-
tur. aut cantōnes et hmōi.
mortaliter peccavit. ⁊ tenet
ad restōem fame Si pctm̄

alteri⁹ etiā manifestū narrat
ex odio ⁊ intētōe nocēdi pec-
cat mortalz. sed ad restōnem
fame nō tenet. si alit̄ ex loq̄ci-
tate narrat peccat venialiter

Si defectus alioz q̄ sunt
pctā venialia cōiter recitavit
ex loq̄citate l' aliā indignatō-
ne nō est mortle pctm̄: nisi ex
hoc intenderet etiā diffama-
re. Si significavit pecca-
tū alterius mortale ⁊ ocltū
plato vel pentibus p̄fessori l'
alijs qui sunt p̄sone mature.
vt possit meli⁹ p̄videri. qd̄ p̄-
cipue habet locū cū timetur
de recidivo. nō est peccatū s̄
caritas. Nota tñ cū q̄s tenet
ad restōez fame: si falsū di-
xit. dz dicere his q̄bus dixit
se falsum dixisse. nec excusat.
qz sit ei h̄cūdia magna. Si
autē dixit verum nō debz di-
cere illis se falsū dixisse. quia
esset mēdaciū. s̄ iniuste ⁊ ma-
le dixisse Si q̄s narrat cri-
mē alteri⁹ put̄ audiuit: dicēs
se audiuisse sic ab eo dici. licz
occltū ex loquacitate vl' le-
uitate. nō videt mortale. nec
tenet ad restōnem fame. vel si
est dubiū. Si q̄s bona fa-
cta ab alio dixit mala intenti-
one esse facta. viz p̄pter hy-
pocrisim ⁊ supbiā ⁊ hmōi. i

Ana. 3. aff. v. d.

tendens eū infamare peccat mortaliter. Idē si negat bōa facta ab aliq. si etiā tacet bona q̄ scit cū est necessariū ad liberandū primū. Si audiuit infamatōes et diffamatōes aliorū. Nam si hoc facit qz delectat de infamia eoz peccat mortaliter. Si aut hoc facit qz delectat de loq̄citate sed displicet ei infamatio aliorū non videt mortale. In p̄latis aut q̄ p̄nt hmōi phibere z nō faciūt. mortle videt. di. xxv. s. als ea demū. i glo.

Incipit secūda ps in q̄ tractat de mō interrogandi penitētes a p̄fessore d̄ septē vicij capitalibz. et eoz speciebz. et p̄mo de avaricia. et habz capitula. ix.

De avaricia que est p̄mu viciū capitale.

Titulus primus

Avaricia

tripliciter p̄petrat scz iuste acq̄redo. tenaciter retinendo. z inordinatē amādo. habetqz mltas species. Primus modus scz iniuste acq̄redi de quo supra dictū est in. c. Nō fur-

tum facies. restant tamē alia de quibus dicetur. Secūdus modus retinēdi tenaciter. et tercius scz amandū inordinatē postea inferius ponent.

De symonia Ca. I.

ymonia q̄ ē circa spiritalia. et est sp̄ peccatū mortale in omni casu. Nota qz pecunia q̄ recipitur symonice nō debet restitui ei qui dedit. s. de necessitate debz paupibus erogari. v. illi ecclie i cui in iuriā data ē. Si dedit pecuniā vel aliqd aliqd qd p̄cio possit estimari. p̄ bñdo aliq̄ sacro l' baptismo: eucharistia. benedictione nuptiarz. penitētia. ordinatione crismate. z extrēa unctione. quasi precū huius sacramenti. cui signū est quādo datur vt p̄ciū. z fit pactio cum dante. Idem p̄sumit quādo negat sacramentuz. si non datur pecunia: symonia est: nec excusat cōsuetudo. scus vero est si dat vt elemosinam. z gratis nō coact⁹ s. sponte: et ad seruādū consuetudinē nō coact⁹. Si clericus existēs accepit aliquid tpale. p̄ aliquo sacro dato vel dando vt p̄cium eius. vel qz aliter nō dediss: symonia est